АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНОВОДСК
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» июня 2025 г. № 34
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНОВОДСК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД
В рамках эффективного управления собственностью сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области, в целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский  Самарской области постановляет:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области на 2025 год, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сергиевский вестник»   и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области в сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования, и распространяет свое действие на взаимоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Серноводск

муниципального района

Сергиевский Самарской области                                                        В.В.Тулгаев
Приложение

к Постановлению Администрации сельского

 поселения Серноводск муниципального района

Сергиевский Самарской области

от  30.06.2025 г. № 343
Прогнозный план (программа)

приватизации имущества сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области на 2025 год.

Раздел. 1 Основные направления реализации политики в сфере приватизации имущества сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области

Основными целями реализации Прогнозного плана (программы) приватизации являются: повышение эффективности управления собственностью муниципального образования, повышение качества функционирования системы распоряжения муниципальной собственностью, в том числе планирования и реализации процессов приватизации муниципального имущества, а также увеличения поступлений в бюджет сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области в 2025 году.

Приватизация муниципального имущества в указанном периоде будет направлена в первую очередь на решение следующих задач:

-оптимизация структуры муниципальной собственности;

-повышение эффективности использования муниципального имущества;

-формирование доходов местного бюджета;

-сокращение состава имущества, не соответствующего выполнению задач органов местного самоуправления и т.д.

Основным принципом приватизации имущества сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области в 2025 году является обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества.

Основным и наиболее эффективным планируемым способом приватизации объектов является продажа муниципального имущества на аукционе, обеспечивающая установление максимальной цены имущества непосредственно на торгах.

Приватизация в наибольшей степени затронет малоэффективные объекты муниципальной собственности, требующие больших капитальных вложений, использование которых не соответствует целям и задачам деятельности органов местного самоуправления.

Раздел. 2 Имущество сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области, приватизация которого планируется в 2025 году.

Объекты движимого и недвижимого имущества
(автомашины, здания, сооружения, помещения)

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местоположение (адрес) объекта
	Краткая характеристика объекта
	Сумма (руб.)

	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	0,0